
N.187
de/

Reg.Cen.

SE TTO RE S O CIO-ED U CATIVO

aaa

D etcrwri rc a $ ow e D, i dgen ry a le

COPIA

N' )82, ira,,, )7.A\.N\

OGGETTO: "Nido Comunale" Approvazione graduatoria provvisoria per
l'a n no scolastico 20t3 / 2014.

Erye'.ra ai sen.i 

jt {' * * *:l' * 
'F 

* * * * *

- deglì aút107 e 151 comma 4", 183 comma 9o D.Luo 262 del18/05/2000 (t.U. l_"eggt

su //'Ordinamen to degli Enti Lncali) ;
- dtgli arlt4, comma 2o e 17, D.Lao /65 d.el 30/03/ 2001;

- dello S tatuto Comunale ;

del Regolanento di Contabilità;

Prouincia di Bari



IL DIRIGENTE

Premesso che:

. Lîsilo nido Comunale ospita ogni anno numerosi bambini nel

rispetto delle norme regionali e del Regolamento di Gestione del

Nido Comunale approvato con delibera di C.C. n. 5 del 2t.0L1999;
. Con determina dirigenziale n. 103 del 24.06.2009 è stato

autorizzato ad ospitare n. 60 bambini incrementabili a 69 secondo

la percentua[e del 15olo stabilita dal Regolamento Regionale n.

04/2007, art. 53.

. Il servizio Nido è gestito in economia dallîmministrazione Comunale

e come servizio a domanda individuale del Settore Socio- Educativo

è sottoposto al pagamento delle tariffe per i servizi a domanda
individuale.

Visto l'avviso pubblico del 29.05.2013 relativo alle iscrizioni per I'anno

scolastico 20t3/2014.
Visto che entro la scadenza, 28.06.2013, sono pervenute n. 126
domande di cui n. 112 ammissibili.

vista la relazione della responsabile del servizio asilo nido comunale,

dott.ssa Elia Augusta, del 13.09.2013 prot n.l!7!, e la graduatoria ad

essa allegata relativa agli elenchi dei riammessi ( 25), nuove

ammissioni (44),lista di attesa (43 ),istanze carenti di documentazione
(3), istanze fuori termine (5), rinunce (5), residenti fuori del territorio
(1).

considerato che la graduatoria è stata redatta secondo i criteri della

determina dirigenziale n. 295 del 08.09. 2011.

considerato che l?silo Nido comunale ospiterà 69 bambini individuati
a partire dai riammessi, nuovi ammissioni; mentre gli altri ( 43)
troveranno ospitalità presso gli asili nido convenzionati in virtù del piano

comunale di ampliamento dei servizi pubblici a favore dell,infanzia.



TUTTO CIO PREMESSO

. Vista la relazione redatta dal Funzionario Pedagogo del Nido

Comunale riguardante la graduatoria provvisoria del Nido Comunale

che sarà approvata e resa definitiva dal Consiglio di Gestione del Nido

Comunale;

Vista la determina dirigenziale n.295 del 08.09.2011con la quale

I'Ufficio Servizi Educativi individuava i criteri da adottare per la

redazione della graduatoria;

. Preso atto, che sono pervenute n. 126 domande di cui n. 112 sono

risultate regolari, n.3 carenti di documentazione probatoria (richiesta

agli interessati con comunicazione relata di notifica, e non prodotta),

n. 5 pervenute fuori termine, n. 1 di utente residente in altro

Comune e n. 5 di nuclei rinunciatari;

Preso atto, altresi, che la ricettività del Nido Comunale è di n.69 posti a

fronte di una richiesta complessiva di II2 ammessi , per cui tutti i

bambini( ammissibili ed esclusi) che non troveranno posto nell'asilo nido

comunale saranno accolti dagli asili nido convenzionati, sia per

l'ampliamento del servizio pubblico comunale sia per il sistema dei buoni

di conciliazione.

Vista la delibera di G.C. n. 105 del 3O/05/2011 con cui sono state

approvavate le tariffe per i servizi a domanda individuale del Settore

Socio Educativo in vigore e fino a nuova determinazione.
. Visti gli atti d'ufficio;
. Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;
. Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio-

Educativo (il presente provvedimento non comporta impegno di

spesa) ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000;



DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente

provved im ento.

1. Approvare, per le ragioni esposte in narrativa, la graduatoria

provvisoria dellîsilo Nido Comunale per l'a.s. 21t3/20t4, che si

allega al presente atto a farne parte integrante e sostanziale,relativa

agli elenchi dei riammessi ( 25), nuove ammissioni (44),lista di

attesa (43 ),istanze carenti di documentazione (3), istanze fuori

termine (5), rinunce (5), residenti fuori del territorio (1).

2. Dare atto che i minori ammessi alla frequenza del Nido succitato sono

n. 69, di cui n. 25 riammessi e n.44 nuove ammissioni , mentre i

restanti n. 43 subentreranno ai rinunciatari e/o saranno accolti dai

"dai Nidi convenzionati".

3. I minori non ammessi potranno usufruire del servizio dei buoni di

conciliazione presso strutture ricadenti sul territorio di Molfetta.

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa

Augusta Elia, Funzionario Pedagogo ai sensi dell'art. 5 della Legge n.

24L del 07.08.90 e successive modificazioni ed integrazioni.

5. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.

f.to Il Compilatore della proposta

(Rosaria Natilla)

f.to Il Responsabile del Procedimento
(dott. Augusta Elia)

f.to Il Dirigente Settore Socio-Educativo

(dott.ssa Marilina D'Abramo)

f.to Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Prowedimento

Il Dirigente Settore Socio-Educativo

(dott.ssa Marilina D'Abramo)



Pîot n. 1172 Lì 13.09.2013

NIDO COMUNALE
VIA DON MINZONI

GRADUATORIA ANNO SCOLASTIC O 2O'I3I2O1 4
Regolamento - Delibera di CC n. 05 del 21.01 .'1999 - Art 5

Regolamento Regionale n 04120O7 - Art 53
D. D. n 103 del 24.06.2009

GRADUATORIA MINORI RIAMMESSI

GENITORI ISTANTI MINORI RIAMMESSI

1 ALTOMARE GRMIA A. G.
2 AMGRISANI STEFANO M. A. M.

3 CAPUTI STEFANIA A. A.

4 LAUDADIO MONICA B. I.

5 BUGGI ANTONELLA B. A.

6 VENDOLA STEFANIA C. C,

7 MODUGNO VITTORIA C. G.

8 COLELLA F.SCO M. C. C, V.

9 CUCCI DAMIANO C. D.

10 DE GIOIA GIANLUCA d. G. B.

11 PÉÎRUZZELLA CHIARA D. P, A.

12 DEL ROSSO GIOVANNI d. R, E.

13 FREDDI VALERIA D. F. E,
.14 MINERVINI ELEONORA F. F.

15 RANA LUISA O. F. M.

16 CANTATORE OTTAVIA G. E.

17 LUCIVERO MARILENA G. M.

18 VALENTE RENATA M, P.

19 CRISMALE SARA M. S.

20 DE BARI PAOLA M. M,

21 PISANI GAETANO P, M. P.

22 CAPUTI MARIAC. P. D.

23 RIZZI MICHELE R. A.
24 SCIANCALEPORE FILOMENA S. F,

25 PETRUZZELLA GILDA U. A.

DATA DI NASCITA

x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2012
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2012
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2012

f.to ll Dirigente Settore Socio Educatjvo
Dott.ssa Marilina D'Abramo

f.to ll Funzionario Pedagogo
Dott.ssa Augusta Elia



GENITORI ISTANTI
1 BUGGI SABINA
2 LAZZIZZERA LUANA V.
3 MONTEBELLO VALENTINA
4 BRUNETTI ANNA
5 MINERVINI GIOVANNA
6 LA FORGIA LORENA
7 PISANI MARIANTONIETTA
8 MIONGELLI SAVERIO S.

9 CENTRONÉ ANTONIA
1O FARNESE ROSALBA
'I1 MARINO DANIELA
,12 MANENTE NICOLO' J.
13 CATANZARO MARIANNA
14 MASELLI MARIANNA
15 ALTAIVURA ISABELLA
16 MARINO CATERINA
17 CENTRONE MARIA G,
'18 SALVEMINI VITO
19 DE VIRGILIO ANTONIETTA
20 DE BENEDICTIS FLAVIO
21 ZAZA IVICHELA
22 TEMPESTA FRANCESCA
23 DE CEGLIE PASQUALE
24 REGINA ANNA M.

25 PAPARELLA ROSA
26 DE PIETRO GENNARO
27 PICCA LUCREZIA
28 I\iIEZZINA LETIZIA
29 IVAGARELLI ANGELO
30 GIANCOLA ANTONIO
31 ZANNA ROSANGELA
32 CUOCCI MARIA L.

33 DE GENNARO PAOLO
34 SCARDIGNO GIANNA
35 SAMARELLI LUCIA
36 DE PINTO FRANCESCA
37 DELL'AQUILA MARCELLO
38 RIBERA ROSA R.

39 DE CANDIA PORZIA
40 MODUGNO GIUSEPPE
41 FASCIANO ANNA IVI,

42 PETRUZZELLA COSIMO
43 PAPARELLA FABIOLA
44 TEDESCO GIUSEPPE

f.to ll Funzionario Pedagogo
Dott.ssa Augusta Elia

GRADUATORIA MINORI AMMESSI
MINORI AMMESSI
c. F,

A. R.

F. M.

M. J.

F. V. P.
(-. ò_

M. M.

M. A, A.
V. G,

v. c.

t\4. E.

tvt. s.
F. T.
S, A.

c. A.

s. tvl. L.

R. D.

D. B. N.

P. P,

R. t.
D. C. G. tvt

DATA DI NASCITA
x2012
x2011
x2011
x2011
x2012
x2012
x2012
x2012
x2012
x2011
x2011
x2011
x2011
x2012
x2011
x2012
x2012
x2012
x2012
x2012
x2012
x2012
x20't2
x20't2
x20't2
x2011
x2012
x2011
x2012
x2011
x201fu
x2012
x2011
x2012
x2012
x2011
N2012
x20,11

x2012
xJ2012
x2011
x2011
x2012
x2012

L. F.

s. v.
D. P. L. L.

N, B. A.
R, A.
M. J.

G. F. L.

P. E,

P. G.

D. G. F. G.

D. R. D.

M. tvt.

F. S.

D, L,

L, A.
A. S.

P. A, R,

c. A.

T. B,

f.to ll Dirigente Settore Socio Educativo
Dott.ssa Marilina D'Abramo



MINORI AMMESSI IN LISTA DI ATTESA

GENITORI ISTANTI
1 ALLEGRETTA FRANCA
2 SQUEO ROSANNA
3 AMATO BARBARA
4 ALTAMURA FILOI\,IENA A.
5 GADALETA GIANLUCA

6 GADALETA GIANLUCA

7 TEATINO ANGELA

8 GUASTADISEGNO CHIARA I\,I.

9 TRIDENTE MAURO
1O BRONZUOLI VINCENZA
11 GAI\iIBARDELLAAMILCARE
12 SAMARELLI VINCENZO
13 PAPPAGALLO LUCREZIA
14 I\,4ASTRORILLI ANGELA
'I5 CIANNAMEA VINCENZO P.
16 GUAGLIARDI MARIA A.
17 PISANILORENZO
18 AMATO ELIANA
19 CAPURSO PAOLA
20 CORMIO ROBERTA
21 PULLI IVAN
22 TEDESCO LUCIA
23 ABBATICCHIO FRANCESCO
24 DE GIOIA ANGELA
25 SPAGNOLETTA ISABELLA
26 DE NICHILO ELISABETTA
27 ZELIK BETELHEM M.
28 MUROLO GAETANO
29 IVUROLO GAETANO
30 RAIMONDI GLORIANA
31 DE NICOLO ANNAMARIA
32 PANUNZIO FELICIA
33 ARMENIO STEFANO
34 PETRUZZELLA ROSANNA
35 PETRONI MARTA
36 ANNESE PASOUALE
37 TASCA CARMELA
38 PALMIOTTO ANTONIO
39 ALTAMURA PORZIA
40 VISTA ROSA
41 DE CANDIA LUIGIA
42 PANISCOTTI LUCIA
43 DE SANCTIS ROSA

f.to ll Funzionario Pedagogo
Dott.ssa Augusta Elia

DATA DI NASCITA
x2012
x2012
x2012
x2012
x201'l

x2011

x2012

x2011
x2012
x2011
x2012
x20't2
x2012
x2012
x2012
x2013
x2011
x2011
x2012
x20.t3
x20't 1

x2011
x2011
x2011
x2011
x2011
x2012
x2011
x201'l
x2011
x2012
x2011
x20't2
x2013
x2011
x2011
x2013
x2012
x2012
x2012
x2013
x2011
x2012

ll Dirigente Settore Socio Educativo
Dott.ssa Marilina D'Abramo

MINORI
B, T,

D, N. A.
P. L.

t\4. R.

G. t\t.

L. A.

c. s. M.

T. T.

S. A.
G. C. M.

s. c.
z.M.
s. s.
c. tvt.

S. M.
P. L.

T. M,

M. A.
B, A. G.
P. A.
s. E.

A, L.

V. G.

S. G,

S. N. L.

T. tvt.

M. M. F,

c. c.
M- E.

M. t\i\.

A. M.

P. D.

D. N. C.
P. F.

D. C. V. A.

G. A.
L, M.

L. R.

A. M.

f.to



I

1

2

3

GENITORI ISTANTI

MEZZINA VITTORIA
DEL ROSSO ONOFRIO

DE BARI SUSANNA

GENITORI ISTANTI

DE PALMA SAVERIO

DE PALMA SAVERIO
MAGARELLJ ANGELA

AMATO IMMACOLATA

FERRAREIS MASSIIVIILIANO

MINORI NON AMMESSI

MINORI CARENTI DI
DOCUMENTAZIONE PROBATORIA

MINORI

s. R.

D. R. A.

T. S-

MINORI FUORITERMINE

MINORI

D. P. M.

D, P. M,

A. S.

F. A.

DATA DI NASCITA

x2012
x2012
x2012

DATA DI NASCITA

x2011

x2011
x2011

x2011

x2012

1

2
3

4

5

GENITORE ISTANTE

ROSATI ALESSANDRA

MINORE NON RESIDENTE SUL TERRITORIO

MINORE

P. C.

MINORI RINUNCIATARI

MINORI

DT.V.V.
F. S.

s. o.

R. M. M.

f.to

DATA DI NASCITA

x2012

GENITORI ISTATNTI
'I CAIVIPOREALE MARIA F.
2 FRUTTIDORO ANNA
3 FIORE ANNA E,
4 DE GENNARO FRANCESCA
5 RUSU ANDREI L.

DATA NASCITA

x2011
x2012
x2011
x20't'l
x2011

ll Dirigente Settore Socio Educativo
Dott.ssa Marilina D'Abramo

f.to ll Funzionario Pedagogo
Dott.ssa Augusta Elia


